
2014  
K V Ě T E N  
Č Í S L O  5  

R OČN Í K  X I I I  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 I N F O R M AC E  P R O  O B ČAN Y  
 

V pond ělí 2. června 2014  
bude zahájeno vybírání  

POPLATKU ZA ODPAD  
na II. pololetí r. 2014 . 

Výše poplatku  
250,- Kč na osobu   

mající trvalý pobyt v obci.  

Za objekt sloužící k rekreaci se vybírá 
poplatek 250,- Kč na ½ roku za celý objekt. 

Známka na II. pololetí musí být vylepena 
nejpozději 1. července 2014, jinak nebude 

odvoz popelnice proveden. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 14. května 2014 
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila: M. Jehličková (mj) 
Příspěvky: K. Pečená (kp), P. Uharček, M. Antušák 
Úřední hodiny OÚ Třebichovice:  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00  
St:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Čt:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00 
Pá:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby)  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
St:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

Ve středu 28. května 2014  
od 17 do 18 hodin proběhne před OÚ  

OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK. 
Očkování proti vzteklině stojí 100 Kč  

(pro kočku i psa) 

 
 
 
 
 
 
 

 

V případě, že majitelé budou chtít psa nebo kočku naočkovat 
rozšířenou vakcínou, ať toto nahlásí na OÚ v Třebichovicích nejpozději 
do 27. května. Rozšířená vakcína pro psa i kočku stojí 325 Kč. 

Nezapomeňte, že patříte mezi 400 
milionů Evropanů, kteří budou  

v květnových volbách do Evropského 
parlamentu rozhodovat o tom,  
kdo povede Evropskou unii. 

NENECHTE PROPADNOUT SVŮJ HLAS!!! 

 

 

 

 

 

Volby do Evropského parlamentu  
se v ČR uskuteční: 

v pátek 23. května 2014 od 14:00 do 22:00 
v sobotu 24. května 2014 od 08:00 do 14:00 

 

SVOZ 
NEBEZPEČNÉHO  

ODPADU 
TŘEBICHOVICE 

za OÚ 
SAKY 

u kapličky 

sobota 24. května 2014 

14:35 – 14:55 13:55 – 14:25 
 
Bude se jednat o sb ěr:  
baterií všech druh ů, včetně 
olov ěných akumulátor ů, olejů, 
plechovek od barev, zá řivek, 
výbojek, kyselin, zásad, barev, 
ředidel, lepidel, teplom ěrů, 
pesticid ů, fotochemikálií, 
elektronického odpadu, lednic, 
čisticích prost ředků, 
zaolejovaných textílií  
a nádob od sprej ů. 



S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  K V Ě T E N  2 0 1 4  
 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  
 Druhé veřejné zasedání schválilo mimo jiné OBECNĚ 

ZÁVAZNOU VYHLÁŠKU č. 1/2014 O MÍSTNÍM 
POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VE ŘEJNÉHO 
PROSTRANSTVÍ. Její plné znění najdete na následující 
straně. Co to pro občany znamená? A proč byla vůbec přijata?  

Jednou z funkcí povinnosti platit poplatky za zvláš tní 
užívání ve řejného prostranství je zajistit prost řednictvím 
ekonomického tlaku obce, aby zvláštní, tj. nezbytn ě 
omezené a ostatní uživatele vylu čující užívání ve řejného 
prostranství, nebylo up řednost ňováno nad užíváním 
obecným. Tedy, aby se z chodník ů nestalo n ěco, co s 
chodníkem nemá nic spole čného!  

Veřejná prostranství jsou všechna veřejně přístupná místa 
bez ohledu na jejich vlastnictví, zejména chodníky určené 
pro pěší, silnice a cesty pro jízdu, dále zeleň pro rekreační 
účely, tzn. každá plocha má své základní využití.  

Lze však veřejná prostranství užívat i pro tzv. zvláštní účely – 
nejčastěji např. před dům složíte písek, postavíte míchačku, 
protože budete opravovat fasádu. Pro ostatní občany to 
znamená omezení pohybu po veřejném prostranství a pro vás 
povinnost nahlásit tuto skutečnost na OÚ. Za každý zabraný 
metr čtvereční a den se platí 5 Kč. Pokud ale do 3 dnů chodník 
vyklidíte, nemusíte platit nic. Pouze ohlašovací povinnost 
trvá za každých okolností, např. když se naskytne nenadálá 
výhodná příležitost např. nakoupit levně dřevo, uhlí  
a nečekaně Vám skončí před vraty domu na veřejném 
prostranství. Ohlašujte, prosím…. 

Vyhláška obsahuje i cenu za vyhrazené parkovací místo. 
Jedná se o ta veřejná prostranství, kde občané dlouhodobě 
parkují svá vozidla, kde takové parkování nikomu nebrání 
užívat komunikace, neohrožuje bezpečnost provozu, apod.  
A kde obec dala s takovým parkováním souhlas! Jedná se 
např. o pruh zeleně mezi silnicí na Smečno a OÚ, kde majitelé 
několika nemovitostí parkují. Ti nyní budou zpoplatněni 
částkou 240 Kč/rok . O vyhrazených místech je informována 
obecní policie a neměla by tyto řidiče vykazovat  
z vyhrazených parkovacích míst. 

Naopak tam, kde parkujete na chodníku či zeleni, máte velkou 
šanci obdržet výzvu a upozornění policie na nevhodné 
parkování… Pamatujte, prosím, že chodník je od slova chodit 
a i jeho účelem je chůze, nikoli zábor vozidlem.  

Přílohou vyhlášky je seznam míst v obci, která byla pro 
potřeby této vyhlášky označena jako veřejná prostranství 
podléhající poplatkům*.  Přílohu lze nahlédnout v sídle OÚ  
a také na elektronické úřední desce, kde bude po dobu min. 15 
dní vyvěšena. Poté naleznete vyhlášku v menu Obecní 
úřad/OZV. 

Platnost vyhlášky je od 1. července 2014. Vyhrazená 
parkovací místa budou tedy pro letošní rok stát pouze 120 Kč.  

Přijatá vyhláška byla zaslána na ministerstvo vnitra k 
právnímu rozboru, aby v případě jakéhokoli nesmyslného 
ustanovení mohla obec chybu napravit. Zkontrolovaná 
vyhláška se stává součástí právního řádu, neuhrazené poplatky 
jsou exekučně vymahatelné. 

* Příloha vyhlášky (seznam míst v obci) neobsahuje veřejná 
prostranství ve vlastnictví občanů, neboť obec nemá zájem  
z jejich záboru vybírat poplatky, přestože i toto je možné. 
Nicméně to neznamená, že když není prostranství uvedeno v 
příloze, přestává být veřejným prostranstvím! Zákon o obcích 
zcela jasně definuje pojem veřejné prostranství, a protože se 
někteří vlastníci veřejných prostranství, po kterých vedou 
komunikace, mylně domnívají, že mohou tato prostranství 
svévolně zabrat, na straně 4 jsem si dovolila menší osvětu této 
problematiky. M. Jehličková 

USNESENÍ Z 2.  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO 
TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 28. 4.  2014 

 

US NE SE NÍ  č .  3 /2 VZ / 20 14 :  
ZO Třebichovice se usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona  
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 10 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, OBECNĚ ZÁVAZNOU 
VYHLÁŠKU č. 1/2014 O MÍSTNÍM POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO 
PROSTRANSTVÍ. 

US NE SE NÍ  č .  4 /2 VZ / 20 14 :  
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s delegováním paní Markéty 
Jehličkové, starostky Obce Třebichovice, jako akcionáře společnosti VKM, 
a.s., na řádnou valnou hromadu společnosti VODÁRNY KLADNO – 
MĚLNÍK, A.S., která se uskuteční v květnu 2014, jakožto i na všechny 
mimořádné a řádné valné hromady společnosti Vodárny Kladno – Mělník, 
a.s., IČ 4635691, které se uskuteční v roce 2014.  
Delegovaný zástupce obce je oprávněn činit veškeré právní úkony, k nimž je 
oprávněna obec jako akcionář společnosti VKM, a.s., zejména účastnit se 
valné hromady, hlasovat na ní v souladu se schváleným hlasovacím řádem 
VH, požadovat a dostávat vysvětlení záležitostí týkajících se společnosti, 
které jsou předmětem jednání VH, podávat návrhy a protinávrhy  
k projednávaným bodům programu. 
V případě neúčasti delegované na VH, vyslovuje ZO Třebichovice souhlas 
se zastupováním náhradníků panem Liborem Lesákem a panem Tomášem 
Hrodkem. 

US NE SE NÍ  č .  5 /2 VZ / 20 14 :  
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s poskytnutím příspěvku ve výši 3000 
Kč obecně prospěšné společnosti Přemyslovské střední Čechy se sídlem 
Wilsonova 599, 274 01 Slaný, IČ 248 28 815, č. účtu: 407422379/0800. 

US NE SE NÍ  č .  6 /2 VZ / 20 14 :  
ZO Třebichovice schvaluje dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) účetní závěrku roku 2013 včetně 
výsledku hospodaření za rok 2013. 

US NE SE NÍ  č .  7 /2 VZ / 20 14 :  
Byl projednán Závěrečný účet obce bez výhrady za rok 2013. Tento 
závěrečný účet bez výhrady byl vyvěšen na pevné i elektronické úřední 
desce po dobu od 11. 3. 2014 do 14. 4. 2014. 
Závěrečný účet obsahuje: 
− výkaz o plnění rozpočtu v plném členění rozpočtové skladby 
− vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu 

Kraje, obcím, státním Fondům a jiným rozpočtům a hospodaření 
dalších osob 

− údaje o hospodaření s majetkem obce 
− zprávu o přezkoumání hospodaření za rok 2013 Krajským úřadem 
Projednání bylo uzavřeno s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením v roce 2013 bez výhrady. 

US NE SE NÍ  č .  8 /2 VZ / 20 14 :  
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s uzavřením SMLOUVY O UZAVŘENÍ 
BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE A SOUHLASU SE 
ZŘÍZENÍM STAVBY se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, zastoupené společností Uniservis Hašek, s.r.o. 
Věcné břemeno se týká kabelového vedení přípojky NN uložené pod částí 
komunikace na pozemku p.č. 814/1, a pozemku p. č. 458/1, oba zapsané na 
LV č. 10001 pro kú. Třebichovice 770001, obec Třebichovice,  
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Kladno. 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene se stanovuje ve výši 1000 
Kč. 

US NE SE NÍ  č .  9 /2 VZ / 20 14 :  
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s nákupem multikáry v ceně 160 tis. 
Kč. 

US NE SE NÍ  č .  1 0 / 2VZ /2 01 4 :  
ZO Třebichovice schvaluje Soubor vnitřních směrnic pro vedení účetnictví 
obce. 

 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  K V Ě T E N  2 0 1 4  
 

O B E C N Ě  Z Á V A Z N Á  V Y H L Á Š K A   
Č .  1 / 2 0 1 4  

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 
Zastupitelstvo obce Třebichovice se na svém zasedání dne 28. 4. 2014 
usnesením č. 3/2VZ/2014 usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 Úvodní ustanovení 
(1) Obec Třebichovice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za 

užívání veřejného prostranství (dále jen „poplatek“). 
(2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dále jen „správce 

poplatku“).1 

Čl. 2 Předmět poplatku a poplatník 
(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní 

užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí provádění 
výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících 
pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo 
reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných 
atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a 
užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce 
nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.2 

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické 
osoby, které užívají veřejné prostranství způsobem uvedeným v 
odstavci 1.3 

Čl. 3 Veřejná prostranství  
Poplatek podle této vyhlášky se platí za užívání veřejných prostranství, 
která jsou uvedena jmenovitě i graficky v příloze č. 1. Tato příloha tvoří 
nedílnou součást této vyhlášky. 

Čl. 4 Vznik a zánik poplatkové povinnosti 
Poplatek se platí od prvého dne, kdy začalo užívání veřejného 
prostranství, a trvá až do dne, kdy toto užívání fakticky skončilo. 

Čl. 5 Ohlašovací povinnost 
(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství 

správci poplatku nejpozději 7 dní před zahájením užívání veřejného 
prostranství. V případě užívání veřejného prostranství po dobu 
kratší, než 3 dny, je povinen splnit ohlašovací povinnost nejpozději 
v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den 
připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník 
povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní 
den. 

(2) V ohlášení poplatník uvede4 
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo 

obchodní firmu, obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo 
pobytu nebo sídlo, místo podnikání, popřípadě další adresy 
pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou 
jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, 
včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných v 
souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět 
poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové 
povinnosti, zejména předpokládanou dobu, způsob, místo a 
výměru užívání veřejného prostranství, včetně skutečností 
dokládajících vznik nároku na úlevu nebo případné 
osvobození od poplatku. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu 
Evropské unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském 
hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede kromě 
údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v 
tuzemsku pro doručování.5 

                                                 
1 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních 
poplatcích“) 
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
4 § 14a odst. 1 zákona o místních poplatcích 
5 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo 
plátce povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.6 

(5) Po ukončení užívání veřejného prostranství je poplatník povinen 
ohlásit skutečný stav údajů uvedených v odst. 2 písm. c) nejpozději 
do 15 dnů. 

Čl. 6 Sazba poplatku 
(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 

a) za umístění dočasných staveb a zařízení  
sloužících pro poskytování služeb  .................................   10 Kč 

b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování 
prodeje  ...........................................................................   10 Kč 

c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje   50 Kč 
d) za provádění výkopových prací  ...................................   5 Kč 
e) za umístění stavebních zařízení  ...................................   5 Kč 
f) za umístění reklamních zařízení  ....................................   50 Kč 
g) za umístění zařízení lunaparků  

a jiných obdobných atrakcí  ............................................   10 Kč 
h) za umístění zařízení cirkusů  ..........................................   10 Kč 
i) za umístění skládek  

(uhlí, dříví, stavebního materiálu) ................................  5 Kč 
j) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce  ......   10 Kč 
k) za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce  ....   10 Kč 
l) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce  .....   10 Kč 
m) za užívání veřejného prostranství pro potřeby  
 tvorby filmových a televizních děl  ...............................   10 Kč. 

(2) Obec stanovuje poplatek paušální částkou takto: 
a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro jedno osobní 

vozidlo  ................................................................   240 Kč/rok 

Čl. 7 Splatnost poplatku  
(1) Poplatek ve výši stanovené podle čl. 6 odst. 1 je splatný: 

a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 3 dnů 
nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství, 

b) při užívání veřejného prostranství po dobu 3 dnů nebo delší 
nejpozději v den ukončení užívání veřejného prostranství. 

(2) Poplatek podle čl. 6 odst. 2 je splatný do 31. 12. příslušného roku. 
(3) Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný 

svátek, je dnem, ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost 
splnit, nejblíže následující pracovní den. 

Čl. 8 Osvobození a úlevy 
(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu zdravotně 

postiženou7
,
 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž výtěžek je 
určen na charitativní a veřejně prospěšné účely8.  

(2) Od poplatku se dále osvobozují: 
a) sportovní, kulturní a společenské akce pořádané na veřejném 

prostranství pod patronací Obce Třebichovice; 
b) užívání veřejného prostranství kratší třech (3) dnů za 

účelem umístění skládek (uhlí, dříví, stavebního materiálu). 

Čl. 9 Navýšení poplatku  
(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné 

výši, vyměří mu obecní úřad poplatek platebním výměrem nebo 
hromadným předpisným seznamem.9 

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto 
poplatků může obecní úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je 
příslušenstvím poplatku.10 

Čl. 10 Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2014. 

                                                 
6 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
7 § 4 odst. 3 poslední věta zákona o místních poplatcích 
8 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
9 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
10 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  K V Ě T E N  2 0 1 4  
 

O  V E Ř E J N Ý C H  P R O S T R A N S T V Í C H  
 
Pojem veřejné prostranství definuje zákon č. 128/2000 Sb. o obcích v § 34: 

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, 
chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému 
bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 
vlastnictví k tomuto prostoru – jsou přístupná každému a slouží 
různým účelům.  

Z této definice je zřejmé, že není důležité, kdo je vlastníkem daného pozemku,  
ale jaké funkce pozemek plní. 

V ED E P ŘES  VÁ Š  P OZ EM EK CES TA?   
Nejen v naší obci je řada komunikací vedena přes soukromé pozemky; jedná se 
o silnice III. třídy, místní i účelové komunikace, dokonce i část hřiště patří třetí 
osobě … Není to vůbec nic neobvyklého. Neobvyklé je spíše to, že v našich 
končinách panuje celospolečensky malý respekt k právu a svobodě druhých.  

Účelové komunikace jsou základní, sběrnou kategorií pozemních komunikací  
a většina jich je přímo ze zákona přístupná veřejnosti. (Výjimku tvoří 
komunikace v uzavřených areálech). 

Vžijte se do kůže vlastníka pozemku, přes který vede od nepaměti cesta – 
účelová komunikace, která plní funkci dopravní cesty pro vozidla a chodce  
a slouží ke spojení jednotlivých nemovitostí pro potřeby vlastníků těchto 
nemovitostí s ostatními pozemními komunikacemi, nebo k obhospodařování 
zemědělských či lesních pozemků… Účelová komunikace nemusí být nijak 
zpevněna, dokonce postačí, je-li znatelná v terénu.  

Vlastník pozemku, přes který účelová komunikace vede, je povinen strpět 
užívání cesty veřejností, ikdyž je jeho právo k pozemku pod komunikací 
nepochybně omezeno.  

Vlastník účelové komunikace nesmí bez povolení silničního správního 
úřadu bránit užívání cesty pro účely dopravy! 

K problematice obecného užívání účelových komunikací se vyjádřil Nejvyšší 
soud v rozsudku č.j. 22 Cdo 1911/2000, ze dne 20. 3. 2002, v němž mimo jiné 
dovodil, že obecné užívání pozemních komunikací není institutem soukromého 
práva; jde o veřejnoprávní oprávnění, které se neopírá o občanskoprávní 
předpisy, ale o zákon o pozemních komunikacích.  

Nejvyšší soud dále vyslovil, že zřídí-li vlastník pozemku účelovou komunikaci 
anebo souhlasí-li, byť i konkludentně (mlčky), s jejím zřízením, stává se tato 
komunikace veřejně přístupnou a vztahuje se na ni nadále obecné užívání 
pozemní komunikace, přičemž toto pravidlo se samozřejmě vztahuje rovněž 
na právní nástupce takového vlastníka.  

VLASTNÍK POZEMKU, PO NĚMŽ VEDE ÚČELOVÁ KOMUNIKACE, JE DLE 
ZÁKONA O POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH POVINEN STRPĚT OBECNÉ 
UŽÍVÁNÍ SVÉHO MAJETKU, TZN., ŽE TAKOVÉMU UŽÍVÁNÍ NENÍ 
OPRÁVNĚN SVÉPOMOCNĚ (ČI NA ZÁKLADĚ VLASTNÍHO PROHLÁŠENÍ) 
ZABRÁNIT.  

Občané, kteří se na své pozemky musí dostávat po komunikacích vedoucích 
přes pozemky třetích osob, mohou tedy klidně spát, protože zákon zcela jasně 
říká, co se stane v případě jeho nerespektování. ►►►►►►►►►►►►► 

Pokud někdo někomu vyhrožuje uzávěrou 
cesty, po přečtení článku snad dostane rozum a 
nebude uživatelům cesty nesmyslně kazit krásné 
jarní dny. Je to hloupé a trapné zároveň.  
 

Šťastné cesty všem přeje M. Jehličková 

 
 

 
Jedinou možnost, jak může vlastník účelové 
komunikace omezit její obecné užívání, je využití 
institutu omezení veřejného přístupu na účelovou 
komunikaci dle § 7/1 zákona o pozemních 
komunikacích. K takovému omezení je však 
nezbytný souhlas příslušného silničního správního 
úřadu (obecní úřad) a konzultace s příslušným 
orgánem Policie ČR; vše za předpokladu, že 
omezení veřejného přístupu na účelovou 
komunikaci je nezbytně nutné k ochraně 
oprávněných zájmů jejího vlastníka (obvykle se 
však jedná např. o zákaz vjezdu nákladních vozidel 
či těžkých zemědělských a jiných strojů). 

Nebude-li užívání účelové komunikace možné, lze 
se s vlastníkem dohodnout na zřízení věcného 
břemene prostřednictvím písemné smlouvy, kterou 
je zapotřebí vložit do KN. V případě nezdaru 
jakéhokoli jednání je možné obrátit se na soud a 
domáhat se zřízení věcného břemene soudním 
rozhodnutím.  

Obecní úřad jako příslušný silniční správní úřad 
má pravomoc vést správní řízení, jehož výsledkem 
může být rozhodnutí o povinnosti odstranit pevné 
překážky z pozemní komunikace, tedy i jakékoli 
zábrany veřejně přístupné účelové komunikace. 

Na veřejně přístupné účelové komunikaci je nutno 
v případě existence protiprávního stavu vykonat 
státní dozor podle § 41 zákona o pozemních 
komunikacích a osobě, která protiprávní stav 
vyvolala, adresovat písemný příkaz (není příkazem 
podle § 150 správního řádu), v němž bude 
stanovena lhůta k odstranění protiprávního stavu. 
Pokud lhůta nebude splněna, lze uložit 
pořádkovou pokutu podle § 42 zákona o 
pozemních komunikacích, a to až do výše 100 tisíc 
korun. 

Nepovolené umístění pevných překážek na 
veřejně přístupnou účelovou komunikaci je 
taktéž přestupkem (jiným správním deliktem) 
podle § 42a odst. 1 písm. l), resp. § 42b odst. 1 
písm. l) zákona o pozemních komunikacích, za 
které je možno uložit pokutu až do výše 300 tisíc 
korun.  

Pokud dojde k nepovolené uzavírce veřejně 
přístupné účelové komunikace, je toto jednání 
přestupkem (jiným správním deliktem) podle § 
42a odst. 1 písm a), resp. § 42b odst. 1 písm. a) 
zákona o pozemních komunikacích, za který lze 
uložit pokutu až do výše 500 tisíc korun. 

 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  K V Ě T E N  2 0 1 4    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kůň bez jezdce je stále koněm… 
Jezdec bez koně je jen člověk… 

Majitelé koní, jezdci, rodiče dětí, které jezdí na koních, 
zemědělci, obyvatelé Studánek a jiní se v pondělí 5. května 
sešli se zastupiteli obce na setkání, kde se probíralo vše, co 
trápí obyvatele a vlastně i jezdce samotné.  

Před samotnou schůzkou jsem obdržela řadu telefonátů  
a písemných přímluv za „koňáky“. Za všechny uvedu 
výmluvný dopis obyvatelů Chvojinek, kterým více než stádo 
koní vadí stádo neukázněných návštěvníků lesa, po kterých 
týden co týden uklízí les… Více než jedno koňské lejno vadí 
obyvatelům Studánek hromady psích exkrementů, které tu 
zanechávají volně pobíhající psi několika málo občanů. Jistě 
všichni víme, o kom je řeč, … 

Z plánovaného záměru obce zamezit do Studánek přístupu 
koní jsme ustoupili před samotnou schůzkou, protože, jak již 
bylo zmiňováno v minulém čísle, nelze riskovat zdraví  
a životy koní, jezdců (a i řidičů), jejich vykázáním na hlavní 
silnici.  

Nicméně problémů k řešení bylo dost. Více jak hodinová 
diskuze byla celkem konstruktivní a obě strany přislíbily 
vzájemnou součinnost. Koňáci si budou po sobě uklízet, 
občané však musí počítat s časovou prodlevou odstranění 
hromádek především z důvodů bezpečnosti jezdců. Užívání 
cest v čase zvýšených srážek bude omezeno zejména  
s přihlédnutím k možnosti úrazu koní v mokrém terénu. 
Zemědělcům byla přislíbena maximální ohleduplnost při jízdě 
v blízkosti polí… 

Jezdci z jízdárny v Paninském mlýně budou v budoucnu 
označeni symbolem jízdárny, abychom měli přehled, kteří 
jezdci ne/respektují platné zákony.  

Obec přislíbila v budoucnu vyřešení vlastně již jediné 
přístupové cesty do lesa přímo z ulice Studánky. Jedná se o 
pěšinu do svahu za odbočkou u studny. Měla by zde vzniknout 
dvojí cesta – jak pro pěší, tak pro koně. Cesta k bývalé 
hájovně bude končit na soukromém pozemku, kde se 
připravuje oplocení. Zanedlouho tu narazíte i na závoru, neboť 
několik místních občanů požádalo o její instalování na cestu, 
aby bylo zamezeno vjezdu zejména zlodějů, kteří sem rádi 
jezdí a odkladačům odpadu, kteří si tento kout pletou se 
skládkou… 

Děkuji všem, kteří dorazili, kultivovaně vyjadřovali svůj názor 
a osobně jsme přesvědčená, že to byla nejlepší cesta, jak věc 
řešit.   M. Jehličková 

 UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY 
 
Vážení rodiče,  

zejména těch dětí, které se prohání na kole kolem 
dětského hřiště a po ulicích kolem OÚ.  

Děti často bez rozhlédnutí vjíždějí na silnici vedoucí na 
Smečno, nehledí doprava, doleva, jezdí bez helem a je 
to velmi nebezpečné, když si uvědomíme, co by se 
mohlo přihodit. Prosím, nepouštějte malé děti bez 
dohledu na kolo. A ty větší poučte o tom, jak se musí 
chovat na silnicích. 

Přestože se jedná o obytnou zónu, kde by řidiči měli 
dodržovat předepsanou rychlost 20 km/hod, jezdí tu 
často velmi zostra a je s podivem, že se tu nestalo ještě 
nějaké neštěstí. Vyzýváme řidiče, aby v této oblasti 
laskavě dodržovali předpisy a neohrožovali tak zdraví  
a životy dětí, které se zde pohybují. 

Děkujeme za pochopení, vaši ohleduplnost a za 
dodržování dopravních předpisů. Děti jsou to nejcennější, 
co máme, myslete na to, když vjíždíte do obytné zóny.  

 mj 

  
S velkým potěšením, že se opět po čase objevil zájem  

o cesty za kulturou, nabízíme následující: 

LUCIE,  
VĚTŠÍ NEŽ MALÉ MNOŽSTVÍ LÁSKY 

 
 
 
 
 
 
 

Jde o ambiciózní projekt nejpopulárnější tuzemské 
hudební skupiny a Hudebního divadla Karlín, který 
překračuje hranice zavedených postupů, pracuje s 
unikátní technologií, filmovými dotáčkami a hlavně  
s původním příběhem o lásce, bolesti a věcech mezi 
nebem a zemí. Spojuje drsnost a něhu, vtip a tragiku. 

 
Termín konání 

3. 10. 2014 od 19:00 
Cena vstupenek: 790, 690, 590, 410, 290 Kč 

 
Zájemci se hlásí buď v místním pohostinství, nebo  

u Renaty Matějovské nejpozději do 27. 5. 2014, 
abychom mohli objednat lístky.  

OÚ by v případě zájmu zajistil dopravu. 



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  K V Ě T E N  2 0 1 4  
   

K V Ě T N O V É  P O Z V Á N K Y   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

OSLAVA DNE DĚTÍ 
v neděli 1. 6. 2014 od 14 do 17 hodin 

Letošní dětský den se bude konat dle počasí na místním 
hřišti, nebo v místním pohostinství. Pokud nám bude 
počasí přát, bude na hřišti připraveno několik stanovišť s 
klasickými soutěžemi. Jestli nám počasí ukáže svoji 
odvrácenou tvář, budeme se muset spokojit s provizorními 
podmínkami v místním pohostinství. To znamená, že 
množství i obsah her bude omezeno. Pevně doufáme, že 
děti tam nahoře mají všichni rádi a bude nám od rána svítit 
sluníčko. Těšíme se na Vás.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E  

V E L I K O N O ČN Í  D Í L N A  

Velikonoční dílna se nám o Bílé sobotě náramně vydařila. Dětských účastníků 
bylo poskrovnu, ale dospěláci to dostatečně vyvážili. Tvořili jsme, hodovali, 
povídali, pořádně se nasmáli a výborně si to užili. ¨ 
Každý si odnesl spoustu výtvorů a někteří tvořili do zásoby i pro širokou 
rodinu. Atmosféru doladily vynikající jidáše od Dáši Jakešové, po kterých se 
jen zaprášilo! 
Celé odpoledne nám uteklo jako voda. Těším se zase příští rok.  PU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z E L E N É  P I V O  

Jako každým rokem i letos náš hospodský Martin objednal na Zelený čtvrtek 
zelené pivo. Já osobně si na něm vždy pochutnám, je to jeden z mála speciálů, 
který mě osobně oslovil. Škoda, že se letos nikomu na něj nechtělo.  
V minulosti jsme byli zvyklí, že na těchto akcích bývá více lidí, než bylo letos. 
Pevně doufám, že v příštím roce tomu bude jinak a sejde se nás více.   kp 

V E L I K O N O ČN Í  N Á D I V K A  

Letošního již 6. ročníku velikonoční nádivky jsem se bohužel osobně 
nezúčastnila, ale doufám, že jste si všichni pochutnali. Na tuto akci se vždy 
těším, neboť je jedinou, která má každý rok přibližně stejně soutěžících. Letos 
se zúčastnilo celkem 12 soutěžících. Doufám, že alespoň tato tradice bude 
pokračovat. 

Pořadí výherců  V E L I K O N O Č N Í  N Á D I V K Y  2 0 1 4 : 
1.  Lída Horníková (29 hlasů)   6.  Renata Ferenčíková (7 hlasů) 
2.  Dáša Jakešová (18 hlasů)   7.  Marek Jakeš (6 hlasů) 
3.  Martin Ferenčík (15 hlasů)   8.  Petra Uharček (5 hlasů)  
4.  p. Hájková z Vinařic (9 hlasů)   8.  Eva Hájková (5 hlasů) 
5.  Pavla Matějovská (8 hlasů)   9.  Kača (skoro Jakešová – 4 hlasy) 
6.  Ivona Komárková (7 hlasů) 10.  Denisa (sestra Kači – 3 hlasy) 

Omlouvám se všem, komu jsem přesně nenapsala jeho jméno, některá mi dělají 
potíže a těm komu jsem nenapsala příjmení, neboť jej neznám, letos jsem se 
nezúčastnila a píši z podkladů, které jsem obdržela. Nicméně, Vy co se 
účastníte každým rokem, víte, kam tyto spolusoutěžící zařadit. Všem děkuji za 
pochopení. kp 

 

Ráda bych poděkovala paní produkční Lídě Sekaninové z Divadla 
Broadway za poskytnutí lístků na muzikál ADAM A EVA , na který se 
řada z nás, ač na poslední chvíli, vydala. Muzikál se líbil, zejména 
dětské výkony byly úžasné. Děkujeme za hezký hudební zážitek.  

Renata Matějovská nám zase zprostředkovala návštěvu Národního 
divadla na představení ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY . Bylo to krásné, 
včetně cesty a počasí. Renčo díky!  mj 

Pohostinství Případov točí 

KAŽDÉ ÚTERÝ 
nefiltrovaného  

MUŠKETÝRA  
za 17 Kč 

 
Nově naráží 

každý pátek sud  

PŠENIČNÉHO PIVA  

MÁJOVÁ 

ZÁBAVA 
sobota 17. 5. 2014 od 20 hodin 

pohostinství PŘÍPADOV ve Třebichovicích 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

K poslechu i tanci  
bude hrát skupina „Rotor“ 

Vstupné 70 Kč 
 



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  K V Ě T E N  2 0 1 4        
Č E R V N O V É  P O Z V Á N K Y   

MRAZÍK TŘEBÍK REVIVAL  
 

 

 
v neděli 15. 6. od 15:06 hodin na sále 

V roce 2008 jsme mohli poprvé vidět Mrazíka Třebíka  
v nastudování ochotníků Třebivadla. Po 6 letech se Mrazík 
vrací na prkna třebichovického jeviště ve zcela novém 
obsazení, upraveném provedení a Vy jste srdečně zváni na 
premiéru. Všem ochotníkům přejeme pevné nervy, nadšení, 
elán a do finiše hodně sil. Těšíme se na Vás! 

4. MOTORKÁŘSKÝ SRAZ  
v sobotu 28. 6. od 11 hodin 

spojený s večerní taneční zábavou 
 pod širým nebem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

JARMARK TŘEBIVADLA 
v sobotu 28. 6. od 11 hodin 

na malém salónku OÚ 

Výběr věcí bude probíhat od 1000 do 1100 hodin 
téhož dne. Výtěžek z jarmarku je určen na podporu 
divadelníků. Cena za kus je pouhých 5 korun 
českých. Ukončení jarmarku v odpoledních 
hodinách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E  

Č A R O D Ě J N I C E  

O letošní „pálení čarodějnic“ se nám postaral hlavně OÚ, pánové Petr Šén, 
Vlasta Čadek, Ota Horník a další, kdo přiložili svoji ruku k dílu. Musím jim za 
všechny moc poděkovat. Je vidět, že když se chce, všechno jde. Každopádně si 
po dlouhé době také někdo jiný vyzkoušel, jaké to je, když chcete udělat něco 
pro ostatní. Já tam byla, špekáček jedla i pivko pila. Kdo tam byl, ví, zda se mu 
akce líbila, nebo ne. Za mě mají všichni organizátoři velikou jedničku  
s hvězdičkou. Šla jsem domů až nad ránem a nebyla jsem sama. Omlouvám se 
všem, s kým jsem alespoň neprohodila pár slov, neboť na této akci k tomu byla 
opravdu skvělá příležitost. Sešlo se nás hodně a kromě pálení ohně, opékání 
uzenin a pití nápojů se také zpívalo za doprovodu skvělých hudebníků. Takže 
potřetí a naposled za všechny včetně OÚ „DĚKUJEME VÁM“.   kp 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
D Á M S K Ý  T U R N A J  V E  S T O L N Í M  T E N I S E  

Letos jsem podlehla nátlaku některých z Vás, aby se uspořádal odvetný turnaj 
ve stolním tenise. Mnoho z nás se totiž zúčastnilo (a ne poprvé) toho 
hrdlívského. To jsem si zase jednou „naběhla“; všechny, které mě přemlouvaly 
a přislíbily účast, nedorazily. Takže Vám všem velice děkuji, že jste se na nás 
vykašlaly. Termín byl avizován dostatečně dopředu, takže zde výmluvy 
nehledejte. Naprosto zbytečně jsem si byla vypůjčit druhý hrací stůl, neboť pro 
6 hráček by nám opravdu stačil jen jeden. Nicméně jsme si to velice užily a já 
určitě udělám příští rok další ročník. Jelikož děvčata v Hrdlívě vzorně trénují, 
tak nás absolutně vypráskaly, ale jak se říká, není důležité vyhrát, ale zúčastnit 
se a u nás ve vsi to platí dvojnásob. Velice děkuji všem, kdo přišli i fandit, 
škoda, že to byli jen rodinní příslušníci.  kp 

 
Tabulka umístění 
v 1. ročníku DÁMSKÉHO  
TŘEBICHOVSKÉHO TURNAJE 
VE STOLNÍM TENISE  
 
1. Hana Jandová  (Hrdlív) 
2. Jaroslava Jarošová (Hrdlív) 
3. Ivana Janišová (Hrdlív) 
4. Kateřina Pečená  
5. Veronika Pešková 
6. Naďa Šímová (Smečno) 

 

Objektivem Milana Petriščáka  

Další fotografie k vidění  
na webových stránkách obce 

www.trebichovice.cz  
v menu FOTOGALERIE, 
popř. v Kladenském deníku,  
vydání ze dne 3. 5. 2014 na str. 8. 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  K V Ě T E N  2 0 1 4  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

  

 

Grilovací sezóna pomalu začíná a většina lidí si nedokáže grilování 
představit bez dobrého dresingu nebo dipu. 
A právě tip na zajímavý avokádový dip bych vám ráda představila.  
Avokádo má svou specifickou, máselnou, lehce oříškovou a poměrně 
nevýraznou chuť, ale s přidanými ingrediencemi se tento dip stane 
příjemným zpestřením vašeho grilování. 

R  E  C  E  P  T    N  o :   1 4  
 

A v o k á d o v ý  d i p  
 

pro 4 osoby  

2 avokáda 
1 střední rajče 
1 cibuli 
1větší stroužek česneku 
chilli papričku dle chuti 
2 lžíce bílého tučného jogurtu 
šťávu z 1/2 limetky 
trocha nasekané petrželky 
 

Avokáda vydlabejte a rozmixujte tyčovým mixerem do krémové 
konzistence. Rajče a cibuli nakrájejte na malé kostičky a přimíchejte k 
avokádu. Přidejte i prolisovaný stroužek česneku a chilli papričky bez 
jader nakrájené hodně nadrobno. Nakonec ke směsi přidejte bílý 
jogurt a šťávu z limetky a promíchejte. Zasypte posekanou 
petrželkou, kterou jen jemně vmíchejte. 
Podávejte s tortilla plackami nebo s tortilla chips.  

Petra Uharček 

Následující recept pochází z kuchyně jedné pcherské hospodyňky, 
která nás touto lahůdkou pohostila a dokonce poskytla recept na tento 
nevšední chuťový zážitek. Název tohoto pokrmu hovoří za vše a my 
ho ze ♥ doporučujeme VŠEM. 

 

R  E  C  E  P  T    N  o :   1 5  
 

O r g a s m u s  
 

Korpus: 
1 ananasový kompot (cca 500 ml) 
1,5 hrnku polohrubé mouky 
1,5 hrnku krupicového cukru 
2 vejce 
1 prášek do pečiva 
2 lžičky jedlé sody 
 
Kompot rozmixujeme (dužinu se šťávou) přidáme ostatní přísady, 
zamícháme a vylijeme na vymazaný a moukou vysypaný plech. 
Buchtu pečeme ve vyhřáté troubě 180 °C. 
 
Krém: 
2 pomazánková másla (možno nahradit tvarohem) 
2 vanilkové pudinky (koupené) nebo pudink z 200 ml mléka 
1 lžíce krupicového cukru 
1 vanilkový cukr 
pro zjemnění 1 kysaná smetana (nemusí se dávat).  
 
Vše dobře promíchat. 
 
Na vychladlou buchtu natřeme krém, posypeme rozsekanými 
vlašskými ořechy a polijeme čokoládou. 

MJ§RM§RF 

Podělte se i vy o svůj oblíbený recept. Recepty posílejte na 
trebichovickygurman@gmail.com a nebo je vhoďte do schránky OÚ 

  

KV ĚTEN 
 
Květen je třetí jarní měsíc, kdy příroda dovršuje vše, co 
za jaro potřebuje utvořit. Dovršuje svou práci taky 
zahradník, dokončuje zaplnění záhonů, dosadí poslední, 
co ještě potřebuje zasadit, „po zmrzlých – Pankrác, 
Servác, Bonifác“ zasadí i zeleninu exotického původu…, 
a naopak, odkvetlé keře, jako například všude přítomné 
zlatice, které mají již „hotovo“, prostříhá. 

Kdo chtěl přiletět ze stěhovavých opeřenců, už je zde,  
a takřka všichni ptáci intenzivně hnízdí… 

Příznivci bylinek, zkuste květ kaštanu (jírovce, viz 
obrázek)! 

 

A pokud je 
náhodou škaredě, 
nezoufejte, 
„studený máj,  
ve stodole ráj“. 

 
Martin Antušák 

 


